
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 085 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 

Publicação: Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA SEGEST Nº 033, 22 DE ABRIL DE 2022. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

Viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza - 

CE, para tratar de assuntos pertinentes ao Governo Municipal de 

Uruoca – CE, que acontecerá no dia 25 de abril de 2022, no Gabinete 

do Deputado Sérgio Aguiar, na Assembleia Legislativa do Ceará, com 

sede na Av. Desembargador Moreira, Nº 2807, Dionísio Torres – 

Fortaleza – CE. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
 

O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  
RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor JAN KENNEDY PAIVA 

AQUINO, inscrito no CPF sob o N° 041.559.273-90, residente na Av. 
Antônio Moreira, Nº 920, Bairro: Alecrim, ocupante do Cargo de 

Prefeito Municipal, que se realizará no dia 25 de abril de 2021. 

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando R$ 300,00 (trezentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

 

 

 

PORTARIA SEDUC Nº 030, DE 19 DE ABRIL DE 2022. 

 
CONSIDERANDO a condição de auxiliar de confiança do Prefeito, no 

exercício da coordenação dos serviços de sua secretaria, de que trata o 

Art. 94, §1º, I da LOMU; 

 
CONSIDERANDO o pagamento de diferença salarial, que institui 

como maneira necessária, a publicação de portaria para os fins a que se 

destina o valor devido;  

 
O Secretário Francisco das Chagas Pereira, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Pagar diferença salarial a Sra. QUININA MARIA ARAUJO 

GUALBERTO, inscrito no CPF Nº 011.428.913-13, ocupante no cargo 

de DIRETORA ESCOLAR, referente à quantia de R$ 846,00 

(OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS), para fins de valores 

devidos no mês anterior ao período laborativo. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 085 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE.                                  

E CUMPRA-SE.                                                       

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA AEP Nº 265/2021 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 010/2022, 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº002/2022. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO 
CARGO: VIGILANTE 

CONTRATADO: DAVID ALISSON COSTA DE SOUSA. 

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMESVALOR: R$ 

1.212,00 (UM MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS) 
PRAZO: DO DIA 06/04/2022  ÁTE O DIA 31/12/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 24 DIAS 

 

URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 
 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 014/2022, 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº002/2022. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO 

CARGO: VIGILANTE 
CONTRATADO: EDIMAR RODRIGUES DE SOUSA 

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 

VALOR: R$ 1.212,00 (UM MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS) 

PRAZO: DO DIA 06/04/2022  ÁTE O DIA 31/12/2022 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 24 DIAS 

 

URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 007/2022, 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº002/2022. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO 

CARGO: VIGILANTE 

CONTRATADO: ERANDI FRUTUOSO DE ALMADA 
CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 

VALOR: R$ 1.212,00 (UM MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS) 

PRAZO: DO DIA 05/04/2022  ÁTE O DIA 31/12/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 25 DIAS 
 

URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 009/2022, 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº002/2022. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO 

CARGO: VIGILANTE 
CONTRATADO: FRANCISCO ANTONIO FIRMINO FILHO 

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 

VALOR: R$ 1.212,00 (UM MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS) 

PRAZO: DO DIA 05/04/2022  ÁTE O DIA 31/12/2022 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 25 DIAS 

 

URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 
 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 005/2022, 
ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº002/2022. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO 

CARGO: VIGILANTE 

CONTRATADO: FRANCISCO LEONARDO ARAUJO SILVA 

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 
VALOR: R$ 1.212,00 (UM MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS) 

PRAZO: DO DIA 05/04/2022  ÁTE O DIA 31/12/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 25 DIAS 

 
URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 004/2022, 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 
Nº002/2022. 

 

 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 

SETOR DE DESENVOLVIMENTO DE 

PESSOAL 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 085 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: GABRIEL VICTOR DA SILVA 

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 
VALOR: R$ 1.212,00 (UM MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS) 

PRAZO: DO DIA 07/04/2022  ÁTE O DIA 31/12/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 23 DIAS 

 
URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO   INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 006/2022, 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 
Nº002/2022. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

CONTRATADO: JOAO FONTENELE DA COSTA JUNIOR 

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 

VALOR: R$ 1.262,00 (UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E DOIS 
REAIS) 

PRAZO: DO DIA 06/04/2022  ÁTE O DIA 31/12/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 24 DIAS 

 
URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 011/2022, 
ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº002/2022. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: JOSINEIDE VIANA SOARES 

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 

VALOR: R$ 1.212,00 (UM MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS) 

PRAZO: DO DIA 06/04/2022  ÁTE O DIA 31/12/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 24 DIAS 

 
URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 008/2022, 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 
Nº002/2022. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO 
CARGO: OFFICE BOY 

CONTRATADO: JOVANE TOME DA SILVA 

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 

VALOR: R$ 1.212,00 (UM MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS) 
PRAZO: DO DIA 05/04/2022  ÁTE O DIA 31/12/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 25 DIAS 

 

URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 
 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 018/2022, 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº002/2022. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO 

CARGO: VIGILANTE 

CONTRATADO: JOSINEY TEIXEIRA COSTA 
CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 

VALOR: R$ 1.212,00 (UM MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS) 

PRAZO: DO DIA 06/04/2022 ÁTE O DIA 31/12/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 24 DIAS 
 

URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO  INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 015/2022, 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº002/2022. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: LIDIA FONTENELE CUNHA 
CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 

VALOR: R$ 1.212,00 (UM MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS) 

PRAZO: DO DIA 07/04/2022  ÁTE O DIA 31/12/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 23 DIAS 
 

URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO  

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 085 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 013/2022, 
ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº002/2022. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO 

CARGO: VIGILANTE 

CONTRATADO: MARCIO MARIO DE LIMA MELO 
CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 

VALOR: R$ 1.212,00 (UM MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS) 

PRAZO: DO DIA 06/04/2022  ÁTE O DIA 31/12/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 24 DIAS 
 

URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 016/2022, 
ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº002/2022. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

CONTRATADO: PEDRO HENRIQUE GOMES DA SILVA 

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 
VALOR: R$ 1.262,00 (UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E DOIS 

REAIS) 

PRAZO: DO DIA 07/04/2022  ÁTE O DIA 31/12/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 23 DIAS 
 

URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 012/2022, 
ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº002/2022. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: RAYANE SOUSA DE VASCONCELOS 

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 
VALOR: R$ 1.212,00 (UM MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS) 

PRAZO: DO DIA 06/04/2022  ÁTE O DIA 31/12/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 24 DIAS 
 

URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 001/2022, 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº002/2022. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO 

CARGO: MOTORISTA 

CONTRATADO: ANTONIO  RONALDO FREIRE FONSECA   
CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 

VALOR: R$ 1.262,00 (UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E DOIS 

REAIS) 

PRAZO: DO DIA 13/03/2022 ÁTE O DIA 31/12/2022 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09 (NOVE) MESES E 17 DIAS 

 

URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 017/2022, 
ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº002/2022. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

CONTRATADO: FRANCISCO MARQUES FEITOZA  JUNIOR 

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 
VALOR: R$ 1.262,00 (UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E DOIS 

REAIS ) 

PRAZO: DO DIA 07/04/2022  ÁTE O DIA 31/12/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 23 DIAS 
 

URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO  INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 003/2022, 
ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº002/2022. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: TICIANE NAYRA QUEIROZ 

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 
VALOR: R$ 1.212,00 (UM MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS) 

PRAZO: DO DIA 05/04/2022  ÁTE O DIA 31/12/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 25 DIAS 

 
URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 
 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 085 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES, TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO  INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 002/2022, 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº002/2022. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: WALDA RODRIGUES PEREIRA 
CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES 

VALOR: R$ 1.212,00 (UM MIL DUZENTOS E DOZE REAIS) 

PRAZO: DO DIA 05/04/2022 ÁTE O DIA 31/12/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES E 25 DIAS 

 

URUOCA/CE, 08 DE ABRIL DE 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0053103.2022 
 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo 

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras Públicas, 
Urbanismo e Serviços Públicos, faz publicar o extrato resumido do 

processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0053103.2022. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO 
DE PROJETOS DE ARQUITETURA PARA NOVAS OBRAS DE 

ELEVADA COMPLEXIDADE NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

EMPRESA FAVORECIDA: MARIANA RODRIGUES SOARES, 

inscrita no CNPJ sob nº 45.023.456/0001-05. 
VALOR GLOBAL: R$ 32.874,54 (trinta e dois mil e oitocentos e 

setenta quatro reais e cinquenta e quatro centavos). 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO I, DA LEI 

FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES Declaração de 
Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da 

Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanismo e Serviços 

Públicos de Uruoca, o ROBERTO DE SOUZA ALENCAR. 
 

Uruoca-CE, 25 de abril de 2022. 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


		2022-04-25T17:01:47-0300




